
 

第１表　(2-1)　出生数

性・月・保健所・市町別 平成30年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

長崎県 計 10,135 897 825 806 828 792 825 858 878 848 858 838 882

男 5,251 464 451 394 424 406 442 455 480 475 439 398 423

女 4,884 433 374 412 404 386 383 403 398 373 419 440 459

市部 計 8,984 804 720 712 740 689 727 740 780 756 770 749 797

男 4,642 412 397 349 377 353 387 385 424 420 393 360 385

女 4,342 392 323 363 363 336 340 355 356 336 377 389 412

郡部 計 1,151 93 105 94 88 103 98 118 98 92 88 89 85

男 609 52 54 45 47 53 55 70 56 55 46 38 38

女 542 41 51 49 41 50 43 48 42 37 42 51 47

長崎市保健所 計 2,982 263 243 250 239 243 245 223 254 261 264 241 256

男 1,553 125 130 124 126 125 131 120 136 153 143 111 129

女 1,429 138 113 126 113 118 114 103 118 108 121 130 127

佐世保市保健所 計 1,996 177 151 142 177 152 164 163 175 152 179 182 182

男 1,027 88 81 75 81 87 84 78 91 80 95 99 88

女 969 89 70 67 96 65 80 85 84 72 84 83 94

西彼保健所 計 777 69 75 55 68 60 70 72 65 64 64 54 61

男 405 37 40 31 33 27 41 39 39 39 33 19 27

女 372 32 35 24 35 33 29 33 26 25 31 35 34

西海市 計 151 18 10 13 17 7 14 7 10 17 9 16 13

男 76 10 4 7 7 3 10 2 4 10 7 6 6

女 75 8 6 6 10 4 4 5 6 7 2 10 7

長与町 計 354 32 35 25 25 31 28 40 35 22 33 26 22

男 191 18 20 12 12 16 13 25 22 16 20 7 10

女 163 14 15 13 13 15 15 15 13 6 13 19 12

時津町 計 272 19 30 17 26 22 28 25 20 25 22 12 26

男 138 9 16 12 14 8 18 12 13 13 6 6 11

女 134 10 14 5 12 14 10 13 7 12 16 6 15

県央保健所 計 2,335 208 186 187 174 176 187 217 219 206 179 182 214

男 1,194 121 101 82 92 86 97 116 119 114 85 83 98

女 1,141 87 85 105 82 90 90 101 100 92 94 99 116

諫早市 計 1,050 87 81 82 68 85 86 93 103 104 84 81 96

男 534 51 43 43 35 41 40 53 58 55 39 32 44

女 516 36 38 39 33 44 46 40 45 49 45 49 52

大村市 計 991 96 84 82 85 61 79 91 88 79 75 75 96

男 506 55 46 31 47 29 44 40 51 45 35 40 43

女 485 41 38 51 38 32 35 51 37 34 40 35 53

東彼杵町 計 40 2 4 5 2 5 - 4 3 4 4 4 3

男 20 2 4 1 1 2 - 3 - 3 2 1 1

女 20 - - 4 1 3 - 1 3 1 2 3 2

川棚町 計 111 9 9 11 10 13 12 14 7 9 6 7 4

男 58 6 3 5 4 7 8 8 2 7 3 3 2

女 53 3 6 6 6 6 4 6 5 2 3 4 2

波佐見町 計 143 14 8 7 9 12 10 15 18 10 10 15 15

男 76 7 5 2 5 7 5 12 8 4 6 7 8

女 67 7 3 5 4 5 5 3 10 6 4 8 7

県南保健所 計 869 83 75 58 72 66 59 84 71 67 83 82 69

男 454 33 50 28 42 36 34 50 37 33 38 39 34

女 415 50 25 30 30 30 25 34 34 34 45 43 35

島原市 計 325 27 32 31 27 28 18 26 25 25 25 30 31

男 171 12 22 16 15 17 12 15 11 16 7 12 16

女 154 15 10 15 12 11 6 11 14 9 18 18 15

雲仙市 計 284 31 25 10 25 17 26 30 28 22 21 32 17

男 154 12 20 4 15 7 13 20 15 8 15 17 8

女 130 19 5 6 10 10 13 10 13 14 6 15 9

南島原市 計 260 25 18 17 20 21 15 28 18 20 37 20 21

男 129 9 8 8 12 12 9 15 11 9 16 10 10

女 131 16 10 9 8 9 6 13 7 11 21 10 11



 

第１表　(2-2)　出生数

性・月・保健所・市町別 平成30年

総数 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

県北保健所 計 467 33 38 50 44 34 43 37 35 40 31 44 38

男 244 18 23 26 24 18 21 16 19 22 19 20 18

女 223 15 15 24 20 16 22 21 16 18 12 24 20

平戸市 計 203 11 15 23 23 11 16 19 19 19 11 18 18

男 109 8 9 11 10 4 9 9 11 10 6 9 13

女 94 3 6 12 13 7 7 10 8 9 5 9 5

松浦市 計 137 13 14 11 13 13 13 7 10 9 11 12 11

男 60 3 10 6 6 8 5 2 4 5 5 4 2

女 77 10 4 5 7 5 8 5 6 4 6 8 9

佐々町 計 127 9 9 16 8 10 14 11 6 12 9 14 9

男 75 7 4 9 8 6 7 5 4 7 8 7 3

女 52 2 5 7 - 4 7 6 2 5 1 7 6

五島保健所 計 222 22 20 20 18 22 18 21 14 18 19 11 19

男 116 14 8 9 10 8 10 12 10 11 10 6 8

女 106 8 12 11 8 14 8 9 4 7 9 5 11

上五島保健所 計 104 8 10 13 8 10 6 9 9 10 4 11 6

男 51 3 2 4 3 7 4 5 7 5 1 7 3

女 53 5 8 9 5 3 2 4 2 5 3 4 3

小値賀町 計 14 1 2 1 1 1 1 1 - 3 - 3 -

男 5 - - 1 1 1 - - - - - 2 -

女 9 1 2 - - - 1 1 - 3 - 1 -

新上五島町 計 90 7 8 12 7 9 5 8 9 7 4 8 6

男 46 3 2 3 2 6 4 5 7 5 1 5 3

女 44 4 6 9 5 3 1 3 2 2 3 3 3

壱岐保健所 計 187 14 12 13 15 12 16 17 22 13 16 20 17

男 94 9 6 4 7 4 10 10 13 6 8 9 8

女 93 5 6 9 8 8 6 7 9 7 8 11 9

対馬保健所 計 196 20 15 18 13 17 17 15 14 17 19 11 20

男 113 16 10 11 6 8 10 9 9 12 7 5 10

女 83 4 5 7 7 9 7 6 5 5 12 6 10
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第２表の１　出生数

出生の場所・妊娠期間・保健所・市町別 平成30年

病　院 診療所

総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳 総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳

長崎県

3,379 - 5 35 50 214 2,225 849 - 1 6,732 - 1 - - 19 4,027 2,685 - -

市部

3,017 - 5 33 39 191 1,992 756 - 1 5,945 - 1 - - 16 3,558 2,370 - -

郡部

362 - - 2 11 23 233 93 - - 787 - - - - 3 469 315 - -

長崎市保健所

630 - 2 9 15 59 409 135 - 1 2,341 - - - - 6 1,417 918 - -

佐世保市保健所

766 - 3 12 12 45 492 202 - - 1,228 - - - - 5 741 482 - -

西彼保健所

189 - - 3 4 12 124 46 - - 587 - - - - 1 346 240 - -

西海市

69 - - 1 - 2 45 21 - - 81 - - - - - 42 39 - -

長与町

69 - - 1 1 6 52 9 - - 285 - - - - - 173 112 - -

時津町

51 - - 1 3 4 27 16 - - 221 - - - - 1 131 89 - -

県央保健所

696 - - 8 13 54 449 172 - - 1,632 - - - - 2 969 661 - -

諫早市

315 - - 4 3 24 210 74 - - 732 - - - - - 436 296 - -

大村市

266 - - 4 5 25 168 64 - - 723 - - - - 2 431 290 - -

東彼杵町

37 - - - 1 1 21 14 - - 1 - - - - - 1 - - -

川棚町

39 - - - 2 2 25 10 - - 72 - - - - - 40 32 - -

波佐見町

39 - - - 2 2 25 10 - - 104 - - - - - 61 43 - -

県南保健所

430 - - 1 1 22 268 138 - - 437 - 1 - - 2 242 192 - -

島原市

198 - - 1 - 7 132 58 - - 126 - - - - - 60 66 - -

雲仙市

98 - - - - 8 55 35 - - 185 - - - - 1 107 77 - -

南島原市

134 - - - 1 7 81 45 - - 126 - 1 - - 1 75 49 - -

県北保健所

132 - - 2 2 12 86 30 - - 334 - - - - 3 201 130 - -

平戸市

62 - - 2 - 4 37 19 - - 140 - - - - 1 87 52 - -

松浦市

34 - - - 1 2 31 - - - 103 - - - - - 60 43 - -

佐々町

36 - - - 1 6 18 11 - - 91 - - - - 2 54 35 - -

五島保健所

107 - - - - - 83 24 - - 115 - - - - - 77 38 - -

上五島保健所

91 - - - 1 2 65 23 - - 13 - - - - - 9 4 - -

小値賀町

8 - - - - - 8 - - - 6 - - - - - 4 2 - -

新上五島町

83 - - - 1 2 57 23 - - 7 - - - - - 5 2 - -

壱岐保健所

174 - - - 2 4 119 49 - - 13 - - - - - 4 9 - -

対馬保健所

164 - - - - 4 130 30 - - 32 - - - - - 21 11 - -

第２表の２　出生数

出生の場所・妊娠期間・保健所・市町別
平成30年

助産所 自宅・その他

総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳 総数

20週

未満

20週

〜

23週

24週

〜

27週

28週

〜

31週

32週

〜

35週

36週

〜

39週

40週

〜

43週

44週

以降

不詳

長崎県

13 - - - - - 6 7 - - 11 - - - 1 2 7 1 - -

市部

13 - - - - - 6 7 - - 9 - - - 1 2 6 - - -

郡部

- - - - - - - - - - 2 - - - - - 1 1 - -

長崎市保健所

5 - - - - - 3 2 - - 6 - - - - 1 5 - - -

佐世保市保健所

1 - - - - - - 1 - - 1 - - - - - 1 - - -

西彼保健所

1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

西海市

1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

長与町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

時津町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県央保健所

4 - - - - - 1 3 - - 3 - - - - 1 1 1 - -

諫早市

2 - - - - - 1 1 - - 1 - - - - 1 - - - -

大村市

2 - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - -

東彼杵町

- - - - - - - - - - 2 - - - - - 1 1 - -

川棚町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

波佐見町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県南保健所

2 - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - -

島原市

1 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - -

雲仙市

1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - -

南島原市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

県北保健所

- - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - -

平戸市

- - - - - - - - - - 1 - - - 1 - - - - -

松浦市

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

佐々町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

五島保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

上五島保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

小値賀町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

新上五島町

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

壱岐保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

対馬保健所

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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第３表　出生数

出生の場所・出生の立会者・保健所・市町別 平成30年

総　数 病　院 診療所 助産所 自宅・その他

計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他 計 医師 助産師 その他

長崎県

10,135 9,903 224 8 3,379 3,167 212 - 6,732 6,731 1 - 13 2 11 - 11 3 - 8

市部

8,984 8,779 199 6 3,017 2,830 187 - 5,945 5,944 1 - 13 2 11 - 9 3 - 6

郡部

1,151 1,124 25 2 362 337 25 - 787 787 - - - - - - 2 - - 2

長崎市保健所

2,982 2,851 126 5 630 510 120 - 2,341 2,340 1 - 5 - 5 - 6 1 - 5

佐世保市保健所

1,996 1,992 4 - 766 763 3 - 1,228 1,228 - - 1 - 1 - 1 1 - -

西彼保健所

777 752 25 - 189 165 24 - 587 587 - - 1 - 1 - - - - -

西海市

151 148 3 - 69 67 2 - 81 81 - - 1 - 1 - - - - -

長与町

354 341 13 - 69 56 13 - 285 285 - - - - - - - - - -

時津町

272 263 9 - 51 42 9 - 221 221 - - - - - - - - - -

県央保健所

2,335 2,281 52 2 696 647 49 - 1,632 1,632 - - 4 1 3 - 3 1 - 2

諫早市

1,050 1,010 40 - 315 276 39 - 732 732 - - 2 1 1 - 1 1 - -

大村市

991 981 10 - 266 258 8 - 723 723 - - 2 - 2 - - - - -

東彼杵町

40 37 1 2 37 36 1 - 1 1 - - - - - - 2 - - 2

川棚町

111 110 1 - 39 38 1 - 72 72 - - - - - - - - - -

波佐見町

143 143 - - 39 39 - - 104 104 - - - - - - - - - -

県南保健所

869 857 12 - 430 419 11 - 437 437 - - 2 1 1 - - - - -

島原市

325 324 1 - 198 197 1 - 126 126 - - 1 1 - - - - - -

雲仙市

284 275 9 - 98 90 8 - 185 185 - - 1 - 1 - - - - -

南島原市

260 258 2 - 134 132 2 - 126 126 - - - - - - - - - -

県北保健所

467 464 2 1 132 130 2 - 334 334 - - - - - - 1 - - 1

平戸市

203 202 - 1 62 62 - - 140 140 - - - - - - 1 - - 1

松浦市

137 136 1 - 34 33 1 - 103 103 - - - - - - - - - -

佐々町

127 126 1 - 36 35 1 - 91 91 - - - - - - - - - -

五島保健所

222 222 - - 107 107 - - 115 115 - - - - - - - - - -

上五島保健所

104 104 - - 91 91 - - 13 13 - - - - - - - - - -

小値賀町

14 14 - - 8 8 - - 6 6 - - - - - - - - - -

新上五島町

90 90 - - 83 83 - - 7 7 - - - - - - - - - -

壱岐保健所

187 185 2 - 174 172 2 - 13 13 - - - - - - - - - -

対馬保健所

196 195 1 - 164 163 1 - 32 32 - - - - - - - - - -
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第４表　(2-1)　出生数

出生児の体重：平均体重・性・保健所・市町別 平成30年

総数 1000g未満

1000g以上

1500g未満

1500g以上

2000g未満

2000g以上

2500g未満

2500g以上

3000g未満

3000g以上

3500g未満

3500g以上

4000g未満

4000g以上

4500g未満

4500g以上

5000g未満

5000g以上 不詳

再掲

2500g以下

2500gを超え

4000g未満

4000g以上

平均体重

長崎県 計 10,135 44 47 140 711 3,676 4,313 1,095 99 9 - 1 952 9,074 108 3,020

男 5,251 21 18 69 322 1,723 2,354 677 62 4 - 1 436 4,748 66 3,062

女 4,884 23 29 71 389 1,953 1,959 418 37 5 - - 516 4,326 42 2,974

市部 計 8,984 39 36 132 624 3,261 3,820 982 83 7 - - 841 8,053 90 3,020

男 4,642 19 13 64 282 1,531 2,078 601 51 3 - - 384 4,204 54 3,061

女 4,342 20 23 68 342 1,730 1,742 381 32 4 - - 457 3,849 36 2,976

郡部 計 1,151 5 11 8 87 415 493 113 16 2 - 1 111 1,021 18 3,018

男 609 2 5 5 40 192 276 76 11 1 - 1 52 544 12 3,072

女 542 3 6 3 47 223 217 37 5 1 - - 59 477 6 2,957

長崎市保健所 計 2,982 8 12 50 234 1,116 1,201 334 22 5 - - 310 2,645 27 3,011

男 1,553 3 3 23 111 522 662 213 13 3 - - 143 1,394 16 3,059

女 1,429 5 9 27 123 594 539 121 9 2 - - 167 1,251 11 2,958

佐世保市保健所 計 1,996 16 10 35 131 697 870 215 21 1 - - 192 1,782 22 3,015

男 1,027 11 4 15 62 334 466 125 10 - - - 92 925 10 3,042

女 969 5 6 20 69 363 404 90 11 1 - - 100 857 12 2,987

西彼保健所 計 777 4 5 4 51 278 342 82 10 1 - - 64 702 11 3,039

男 405 3 2 1 21 130 190 50 7 1 - - 27 370 8 3,086

女 372 1 3 3 30 148 152 32 3 - - - 37 332 3 2,989

西海市 計 151 1 - 2 7 43 76 19 3 - - - 10 138 3 3,087

男 76 1 - 1 2 20 41 8 3 - - - 4 69 3 3,107

女 75 - - 1 5 23 35 11 - - - - 6 69 - 3,068

長与町 計 354 1 2 2 22 138 152 33 3 1 - - 27 323 4 3,037

男 191 1 1 - 6 64 92 23 3 1 - - 8 179 4 3,120

女 163 - 1 2 16 74 60 10 - - - - 19 144 - 2,940

時津町 計 272 2 3 - 22 97 114 30 4 - - - 27 241 4 3,015

男 138 1 1 - 13 46 57 19 1 - - - 15 122 1 3,025

女 134 1 2 - 9 51 57 11 3 - - - 12 119 3 3,004

県央保健所 計 2,335 11 12 29 164 873 989 231 23 2 - 1 217 2,092 25 3,009

男 1,194 3 5 16 70 415 528 138 18 - - 1 95 1,080 18 3,054

女 1,141 8 7 13 94 458 461 93 5 2 - - 122 1,012 7 2,961

諫早市 計 1,050 4 5 11 70 404 447 100 9 - - - 90 951 9 3,006

男 534 1 1 6 29 193 237 61 6 - - - 37 491 6 3,053

女 516 3 4 5 41 211 210 39 3 - - - 53 460 3 2,958

大村市 計 991 6 3 15 72 363 415 108 8 1 - - 97 885 9 3,013

男 506 2 3 7 33 174 219 61 7 - - - 46 453 7 3,047

女 485 4 - 8 39 189 196 47 1 1 - - 51 432 2 2,978

東彼杵町 計 40 - 1 - 1 20 15 1 1 - - 1 2 36 1 2,961

男 20 - - - - 13 6 - - - - 1 - 19 - 2,964

女 20 - 1 - 1 7 9 1 1 - - - 2 17 1 2,959

川棚町 計 111 - 2 2 9 40 44 10 3 1 - - 13 94 4 3,011

男 58 - 1 2 3 16 26 7 3 - - - 6 49 3 3,093

女 53 - 1 - 6 24 18 3 - 1 - - 7 45 1 2,922

波佐見町 計 143 1 1 1 12 46 68 12 2 - - - 15 126 2 3,009

男 76 - - 1 5 19 40 9 2 - - - 6 68 2 3,108

女 67 1 1 - 7 27 28 3 - - - - 9 58 - 2,897

県南保健所 計 869 2 5 7 42 296 385 121 11 - - - 57 801 11 3,073

男 454 1 2 7 21 125 214 77 7 - - - 32 415 7 3,113

女 415 1 3 - 21 171 171 44 4 - - - 25 386 4 3,030

島原市 計 325 1 1 3 21 113 134 47 5 - - - 27 293 5 3,063

男 171 1 - 3 8 50 74 32 3 - - - 13 155 3 3,114

女 154 - 1 - 13 63 60 15 2 - - - 14 138 2 3,007

雲仙市 計 284 - 1 2 14 92 138 33 4 - - - 17 263 4 3,091

男 154 - 1 2 10 36 79 24 2 - - - 13 139 2 3,118

女 130 - - - 4 56 59 9 2 - - - 4 124 2 3,059



 

第４表　(2-2)　出生数

出生児の体重：平均体重・性・保健所・市町別 平成30年

総数 1000g未満

1000g以上

1500g未満

1500g以上

2000g未満

2000g以上

2500g未満

2500g以上

3000g未満

3000g以上

3500g未満

3500g以上

4000g未満

4000g以上

4500g未満

4500g以上

5000g未満

5000g以上 不詳

再掲

2500g以下

2500gを超え

4000g未満

4000g以上

平均体重

南島原市 計 260 1 3 2 7 91 113 41 2 - - - 13 245 2 3,066

男 129 - 1 2 3 39 61 21 2 - - - 6 121 2 3,105

女 131 1 2 - 4 52 52 20 - - - - 7 124 - 3,027

県北保健所 計 467 3 2 7 38 146 216 48 7 - - - 51 409 7 3,027

男 244 - 1 4 16 68 121 31 3 - - - 22 219 3 3,077

女 223 3 1 3 22 78 95 17 4 - - - 29 190 4 2,973

平戸市 計 203 2 - 1 12 64 101 20 3 - - - 15 185 3 3,057

男 109 - - 1 5 27 63 12 1 - - - 6 102 1 3,116

女 94 2 - - 7 37 38 8 2 - - - 9 83 2 2,990

松浦市 計 137 - 1 3 13 45 61 13 1 - - - 18 118 1 2,998

男 60 - - 1 3 20 28 8 - - - - 5 55 - 3,047

女 77 - 1 2 10 25 33 5 1 - - - 13 63 1 2,960

佐々町 計 127 1 1 3 13 37 54 15 3 - - - 18 106 3 3,011

男 75 - 1 2 8 21 30 11 2 - - - 11 62 2 3,044

女 52 1 - 1 5 16 24 4 1 - - - 7 44 1 2,963

五島保健所 計 222 - - 2 12 85 102 18 3 - - - 14 205 3 3,043

男 116 - - - 6 46 50 11 3 - - - 6 107 3 3,065

女 106 - - 2 6 39 52 7 - - - - 8 98 - 3,018

上五島保健所 計 104 - 1 - 8 37 46 12 - - - - 9 95 - 3,010

男 51 - 1 - 5 13 25 7 - - - - 6 45 - 3,027

女 53 - - - 3 24 21 5 - - - - 3 50 - 2,994

小値賀町 計 14 - - - 1 6 5 2 - - - - 1 13 - 3,026

男 5 - - - 1 - 2 2 - - - - 1 4 - 3,235

女 9 - - - - 6 3 - - - - - - 9 - 2,910

新上五島町 計 90 - 1 - 7 31 41 10 - - - - 8 82 - 3,008

男 46 - 1 - 4 13 23 5 - - - - 5 41 - 3,004

女 44 - - - 3 18 18 5 - - - - 3 41 - 3,011

壱岐保健所 計 187 - - 5 19 64 79 18 2 - - - 24 161 2 2,984

男 94 - - 3 6 30 43 11 1 - - - 9 84 1 3,045

女 93 - - 2 13 34 36 7 1 - - - 15 77 1 2,923

対馬保健所 計 196 - - 1 12 84 83 16 - - - - 14 182 - 3,017

男 113 - - - 4 40 55 14 - - - - 4 109 - 3,091

女 83 - - 1 8 44 28 2 - - - - 10 73 - 2,916
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第５表　(2-1)　出生数

嫡出-非嫡出・母の年齢(５歳階級)・保健所・市町別 平成30年

総数 15歳未満 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44 45〜49 50歳以上 不詳

長崎県 計 10,135 - 113 965 2,864 3,596 2,136 453 8 - -

嫡 9,897 - 79 907 2,814 3,554 2,099 437 7 - -

非 238 - 34 58 50 42 37 16 1 - -

市部 計 8,984 - 103 872 2,540 3,167 1,892 402 8 - -

嫡 8,771 - 73 820 2,497 3,128 1,859 387 7 - -

非 213 - 30 52 43 39 33 15 1 - -

郡部 計 1,151 - 10 93 324 429 244 51 - - -

嫡 1,126 - 6 87 317 426 240 50 - - -

非 25 - 4 6 7 3 4 1 - - -

長崎市保健所 計 2,982 - 35 250 837 1,106 633 120 1 - -

嫡 2,908 - 28 233 822 1,085 623 116 1 - -

非 74 - 7 17 15 21 10 4 - - -

佐世保市保健所 計 1,996 - 14 220 585 670 419 84 4 - -

嫡 1,962 - 9 212 577 666 410 84 4 - -

非 34 - 5 8 8 4 9 - - - -

西彼保健所 計 777 - 8 68 215 298 159 29 - - -

嫡 757 - 6 62 211 294 156 28 - - -

非 20 - 2 6 4 4 3 1 - - -

西海市 計 151 - 1 22 48 52 26 2 - - -

嫡 147 - 1 19 48 51 26 2 - - -

非 4 - - 3 - 1 - - - - -

長与町 計 354 - 3 24 90 151 72 14 - - -

嫡 347 - 2 22 90 149 71 13 - - -

非 7 - 1 2 - 2 1 1 - - -

時津町 計 272 - 4 22 77 95 61 13 - - -

嫡 263 - 3 21 73 94 59 13 - - -

非 9 - 1 1 4 1 2 - - - -

県央保健所 計 2,335 - 23 208 681 825 477 119 2 - -

嫡 2,283 - 15 195 670 821 468 113 1 - -

非 52 - 8 13 11 4 9 6 1 - -

諫早市 計 1,050 - 10 84 287 381 228 60 - - -

嫡 1,031 - 8 77 285 379 226 56 - - -

非 19 - 2 7 2 2 2 4 - - -

大村市 計 991 - 11 100 306 343 182 47 2 - -

嫡 964 - 7 96 299 341 175 45 1 - -

非 27 - 4 4 7 2 7 2 1 - -

東彼杵町 計 40 - 1 2 7 13 15 2 - - -

嫡 38 - - 2 6 13 15 2 - - -

非 2 - 1 - 1 - - - - - -

川棚町 計 111 - - 11 35 35 26 4 - - -

嫡 110 - - 10 35 35 26 4 - - -

非 1 - - 1 - - - - - - -

波佐見町 計 143 - 1 11 46 53 26 6 - - -

嫡 140 - - 10 45 53 26 6 - - -

非 3 - 1 1 1 - - - - - -

県南保健所 計 869 - 18 94 226 292 190 48 1 - -

嫡 837 - 10 89 218 288 186 45 1 - -

非 32 - 8 5 8 4 4 3 - - -

島原市 計 325 - 10 35 85 107 67 21 - - -

嫡 313 - 8 31 83 106 65 20 - - -

非 12 - 2 4 2 1 2 1 - - -

雲仙市 計 284 - 2 36 76 96 65 9 - - -

嫡 274 - - 35 72 95 64 8 - - -

非 10 - 2 1 4 1 1 1 - - -

南島原市 計 260 - 6 23 65 89 58 18 1 - -

嫡 250 - 2 23 63 87 57 17 1 - -

非 10 - 4 - 2 2 1 1 - - -



 

第５表　(2-2)　出生数

嫡出-非嫡出・母の年齢(５歳階級)・保健所・市町別 平成30年

総数 15歳未満 15〜19 20〜24 25〜29 30〜34 35〜39 40〜44 45〜49 50歳以上 不詳

県北保健所 計 467 - 6 51 131 156 107 16 - - -

嫡 454 - 4 45 129 155 105 16 - - -

非 13 - 2 6 2 1 2 - - - -

平戸市 計 203 - 2 21 60 68 45 7 - - -

嫡 199 - 2 19 59 67 45 7 - - -

非 4 - - 2 1 1 - - - - -

松浦市 計 137 - 3 20 31 45 36 2 - - -

嫡 130 - 1 17 30 45 35 2 - - -

非 7 - 2 3 1 - 1 - - - -

佐々町 計 127 - 1 10 40 43 26 7 - - -

嫡 125 - 1 9 40 43 25 7 - - -

非 2 - - 1 - - 1 - - - -

五島保健所 計 222 - 3 28 62 70 48 11 - - -

嫡 217 - 2 27 61 68 48 11 - - -

非 5 - 1 1 1 2 - - - - -

上五島保健所 計 104 - - 13 29 39 18 5 - - -

嫡 103 - - 13 28 39 18 5 - - -

非 1 - - - 1 - - - - - -

小値賀町 計 14 - - - 2 7 4 1 - - -

嫡 14 - - - 2 7 4 1 - - -

非 - - - - - - - - - - -

新上五島町 計 90 - - 13 27 32 14 4 - - -

嫡 89 - - 13 26 32 14 4 - - -

非 1 - - - 1 - - - - - -

壱岐保健所 計 187 - 2 17 46 66 45 11 - - -

嫡 183 - 1 16 46 65 45 10 - - -

非 4 - 1 1 - 1 - 1 - - -

対馬保健所 計 196 - 4 16 52 74 40 10 - - -

嫡 193 - 4 15 52 73 40 9 - - -

非 3 - - 1 - 1 - 1 - - -
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第６表　出生数

出生時の世帯の主な仕事・保健所・市町別 平成30年

総数 農家世帯 自営業者世帯 常用勤労者世帯(Ⅰ) 常用勤労者世帯(Ⅱ) その他の世帯 無職の世帯 不詳

長崎県 10,135 278 723 3,616 4,207 998 157 156

市部 8,984 265 628 3,171 3,714 908 146 152

郡部 1,151 13 95 445 493 90 11 4

長崎市保健所 2,982 5 184 1,086 1,360 270 70 7

佐世保市保健所 1,996 23 119 666 908 216 19 45

西彼保健所 777 9 61 291 352 57 4 3

西海市 151 7 14 65 54 11 - -

長与町 354 - 24 124 177 28 1 -

時津町 272 2 23 102 121 18 3 3

県央保健所 2,335 45 137 779 987 257 34 96

諫早市 1,050 26 74 338 408 95 14 95

大村市 991 11 37 317 467 140 18 1

東彼杵町 40 4 6 13 13 4 - -

川棚町 111 2 4 46 44 13 2 -

波佐見町 143 2 16 65 55 5 - -

県南保健所 869 144 96 344 202 69 11 3

島原市 325 45 26 136 83 32 2 1

雲仙市 284 51 26 108 67 25 6 1

南島原市 260 48 44 100 52 12 3 1

県北保健所 467 18 50 178 159 54 6 2

平戸市 203 10 29 71 65 26 2 -

松浦市 137 7 13 56 43 15 2 1

佐々町 127 1 8 51 51 13 2 1

五島保健所 222 7 25 85 84 19 2 -

上五島保健所 104 2 14 44 32 9 3 -

小値賀町 14 2 4 3 4 1 - -

新上五島町 90 - 10 41 28 8 3 -

壱岐保健所 187 24 14 81 46 20 2 -

対馬保健所 196 1 23 62 77 27 6 -
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第７表　出生数

母の年齢(５歳階級)・出生順位別 平成30年

総数 1児 2児 3児 4児 5児 6児 7児 8児以上

総数 10,135 4,094 3,543 1,786 541 113 37 14 7

15歳未満 - - - - - - - - -

15歳〜19歳 113 103 10 - - - - - -

20歳〜24歳 965 595 304 64 2 - - - -

25歳〜29歳 2,864 1,471 949 346 82 13 3 - -

30歳〜34歳 3,596 1,198 1,353 755 229 45 9 4 3

35歳〜39歳 2,136 570 781 519 195 42 21 5 3

40歳〜44歳 453 155 144 100 32 13 3 5 1

45歳〜49歳 8 2 2 2 1 - 1 - -

50歳以上 - - - - - - - - -

不詳 - - - - - - - - -

第８表　出生数

母の年齢(５歳階級)・出生時の世帯の主な仕事別 平成30年

総数 農家世帯 自営業者世帯 常用勤労者世帯(Ⅰ) 常用勤労者世帯(Ⅱ) その他の世帯 無職の世帯 不詳

総数 10,135 278 723 3,616 4,207 998 157 156

15歳未満 - - - - - - - -

15歳〜19歳 113 1 12 44 24 14 16 2

20歳〜24歳 965 20 72 426 286 107 35 19

25歳〜29歳 2,864 66 181 985 1,258 297 35 42

30歳〜34歳 3,596 110 216 1,246 1,563 376 35 50

35歳〜39歳 2,136 61 193 750 906 169 27 30

40歳〜44歳 453 20 46 164 168 34 9 12

45歳〜49歳 8 - 3 1 2 1 - 1

50歳以上 - - - - - - - -

不詳 - - - - - - - -
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